
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

О внесении изменений в Решение от 05.06.2023 № 97 
«О денежном содержании главы МО Пономаревский сельсовет»

В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6.10.2003 N 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации", статьи 16 Закона Оренбургской области от 12.09.1997 N 
130/32-03 «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», 
Уставом муниципального образования Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области, Положением «О денежном 
содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании Пономаревский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области и порядке ее выплаты», 
утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 
Пономаревский сельсовет от 29.01.2018 № 83 (ред. от 08.10.2021, с изменениями 
и дополнениями вступившими в силу от 01.11.2021,26.10.2023), Совет депутатов 
муниципального образования Пономаревский сельсовет РЕШИЛ:

1. Проиндексировать с 1 января 2024 года на 4,9 процента должностной 
оклад главы МО Пономаревский сельсовет.

2. Установить, что при индексации должностного оклада его размер 
подлежит округлению до целого рубля.

3. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования 
Пономаревский сельсовет от 05.06.2023 № 97 «О денежном содержании главы 
МО Пономаревский сельсовет» (далее по тексту -  Решение) следующие 
изменения:

3.1 Заменить в подпункте 2.1 пункта 2 Решения цифру «29467» на цифру 
«30911».

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 
постоянную бюджетно-экономическую комиссию.

5. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

РЕШЕНИЕ 
PC - 35/4

Jtt-Pd  -2024

Глава МО Пономаревский сельсовет

и распространяется на правоотношения, в

Председатель Совета депутатов


